
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2023 

 

 GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH HÀ NAM  

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Quyết định số 44/2021/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Hà Nam;  

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-SNV ngày 06 tháng 9 năm 2023 của Giám 

đốc Sở Nội vụ về việc ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến của Sở Nội vụ 

tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng xét duyệt sáng kiến ngày 03 tháng 11 

năm 2023; 

Xét đề nghị của Hội đồng sáng kiến Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2023 cho các cá nhân (có 

danh sách kèm theo). 

        Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, Thành viên Hội đồng sáng 

kiến Sở Nội vụ; các phòng, Trung tâm có liên quan và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 2;       

- Lưu: VT. 

 
GIÁM ĐỐC  

 
 
 
 
 

Trương Công Khải 

 

 

 

 

UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ NỘI VỤ 

 

Số:       /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày       tháng 11  năm 2023 



2 

 

DANH SÁCH CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SNV ngày       tháng 11 năm 2023 của  

Giám đốc Sở Nội vụ) 

 

TT Tên tác giả/nhóm tác giả Tên sáng kiến Lĩnh vực 

1.  

 

Ông Đỗ Hồng Hà 

Bà Trần Ngọc Anh 

Bà Nguyễn Thị Mai Hồng 

Ông Vũ Anh Tuấn 

Đề án quy định chức danh, mức 

phụ cấp, mức phụ cấp kiêm 

nhiệm đối với người hoạt động 

không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố; chức danh, 

mức hỗ trợ hằng tháng đối với 

người thực hiện nhiệm vụ khác ở 

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức 

hỗ trợ hoạt động cho các tổ chức 

chính trị - xã hội ở cấp xã, hoạt 

động của thôn, tổ dân phố trên 

địa bàn tỉnh Hà Nam 

Xây dựng 

chính 

quyền 

2.  

Ông Trương Công Khải 

Ông Đỗ Hồng Hà 

Ông Nguyễn Văn Long 

Bà Trương Thị Mai 

Xây dựng Đề án sắp xếp các đơn 

vị hành chính cấp xã trên địa bàn 

tỉnh Hà Nam giai đoạn 2023-

2025 

Xây dựng 

chính 

quyền 

3.  

Ông Đỗ Hồng Hà 

Ông Trần Hùng 

Bà Trần Thu Phương 

Ông Trần Kiểm 

Ông Lê Anh Tú 

Thực trạng và giải pháp tinh 

giảm biên chế giai đoạn 2023-

2026 của các tổ chức hành chính, 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

khối chính quyền của tỉnh Hà 

Nam 

Tổ chức 

biên chế 

4.  

Ông Lê Đức Hiền 

Ông Phạm Văn Quý 

Ông Lã Quốc Huỳnh 

Ông Nguyễn Văn Đạt 

Một số giải pháp nhằm đẩy 

mạnh, nâng cao hiệu quả ứng 

dụng công nghệ thông tin trong 

công tác tra cứu, lưu trữ tài liệu 

Văn thư, 

lưu trữ 

5.  

Ông Tống Văn Sử 

Bà Lê Thị Quỳnh Hoa 

Ông Nguyễn Trường Sơn 

Đổi mới quy trình bổ nhiệm, bổ 

nhiệm lại, kéo dài thời gian giữ 

chức vụ lãnh đạo, quản lý trong 

các cơ quan hành chính, đơn vị 

sự nghiệp công lập; người quản 

lý doanh nghiệp có phần vốn nhà 

nước thuộc thẩm quyền quản lý 

của UBND tỉnh 

Công chức, 

Viên chức 



3 

 

6.  

Ông Trần Đăng Khoa 

Bà Mai Thị Lan Anh 

Bà Nguyễn Thị Thu Hương 

Giải pháp hiện đại hóa phương 

thức chỉ đạo công tác cải cách 

thủ tục hành chính của Sở Nội vụ 

Văn phòng 

7.  

Ông Nguyễn Quang Minh 

Ông Nguyễn Tuấn Thành 

Ông Đinh Văn Quý 

Bà Trịnh Thị Ngọc 

Khảo sát đo lường sự hài lòng 

của người dân, tổ chức đối với sự 

phục vụ của cơ quan hành chính 

nhà nước năm 2023 

Cải cách 

hành chính 

8.  

Ông Trương Công Khải 

Bà Bùi Thị Thanh Nhàn 

Bà Vũ Thị Hoa 

Bà Nguyễn Thị Hải Yến 

Ông Trần Tân An 

Bà Đỗ Phương Thảo 

Giải pháp nâng cao chất lượng 

công tác tuyên truyền, nhân rộng 

điển hình tiên tiến trên địa bàn 

tỉnh 

Thi đua, 

khen 

thưởng 

9.  

Ông Trương Tuấn Lực 

Ông Nguyễn Văn Thái 

Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy 

Bà Trần Thị Tin 

Bà Hàn Thị Nguyệt 

Nhóm giải pháp nâng cao hiệu 

lực, hiệu quả công tác thanh tra 

và phòng chống tham nhũng 

ngành Nội vụ trên địa bàn tỉnh 

Hà Nam 

Thanh tra 

10.  Bà Nguyễn Thị Thảo 

Bài học kinh nghiệm trong công 

tác hướng dẫn, tham mưu giải 

quyết đề nghị đăng ký sinh hoạt 

tôn giáo tập trung của tổ chức, cá 

nhân các tôn giáo 

Tôn giáo 

 

 

 


		2023-11-07T14:51:30+0700


		2023-11-07T15:06:28+0700
	Trương Công Khải


		2023-11-07T15:26:49+0700


		2023-11-07T15:26:49+0700


		2023-11-07T15:26:49+0700




